
Pět základních situací 
pro hygienu rukou

Květen 2009

1
2
3
4
5

KDY?

PROČ? Z důvodu ochrany pacienta před nebezpečnými mikroorganismy přenášenými na Vašich rukou.

KDY?

PROČ? Z důvodu ochrany pacienta před nebezpečnými mikroorganismy včetně jeho vlastních, které by mohly vniknout do jeho těla.

KDY?

PROČ? Z důvodu Vaší ochrany i ochrany zdravotnického prostředí před nebezpečnými mikroorganismy pacienta.

KDY?

PROČ? Z důvodu Vaší ochrany i ochrany zdravotnického prostředí před nebezpečnými mikroorganismy pacienta.

KDY? 
                             ho opouštíte, a to i v případě, že nedošlo k dotyku pacienta.

PROČ? Z důvodu Vaší ochrany i ochrany zdravotnického prostředí před nebezpečnými mikroorganismy pacienta.

PŘED KONTAKTEM 
S PACIENTEM

PO KONTAKTU 
S PACIENTEM

PO KONTAKTU S OKOLÍM 
PACIENTA

1
2

3

PŘED 
KONTAKTEM 
S PACIENTEM 4 PO 

KONTAKTU 
S PACIENTEM

5 PO KONTAKTU 
S OKOLÍM 
PACIENTA

 

     
PŘED  ZAPOČETÍM

ČIN
NOSTI  VYŽADUJÍCÍ

ASEPSI

PO  EXPOZICI

TĚLESNÝM  TEKUTIN
ÁM

PACIENTA

Vydáno Světovou zdravotnickou organizací v roce 2009 pod názvem Your 5 moments for hand hygiene
© World Health Organization 2009
Generální ředitel Světové zdravotnické organizace udělil Ministerstvu zdravotnictví ČR právo k překladu dokumentu do českého jazyka. Ministerstvo zdravotnictví ČR plně zodpovídá za českou verzi dokumentu. Česká verze.
© Ministerstvo zdravotnictví České republiky 2011

PŘED  ZAPOČETÍM ČINNOSTI  
VYŽADUJÍCÍ ASEPSI

PO EXPOZICI TĚLESNÝM 
TEKUTINÁM PACIENTA


